
REGISTRO GENERALE N. 1162 del 03/12/2021 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1162 del 03/12/2021 

 DETERMINAZIONE N. 203 del 25/11/2021 
PROPOSTA N. 1386 del 19/11/2021 
 
OGGETTO: Impegno di spesa con la Ditta Mondadori Point e Grafitalia di Mottola in occasione del contest 

Quali sono i prossimi muri da abbattere 2021 
 
VISTI:  

- la Delibera di C.C. n. 11 del 31.05.2021 di approvazione del Bilancio di previsione 2021/2023;  
- l’art. 183 e l'art. 153, commi 4 e 5, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, come integrato e modificato dal 

D.Lgs. n. 126 del 10.08.2014; 

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- Il Decreto sindacale n. 27 del 01/07/2021 con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 267/2000, la 

sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore, legittimata, pertanto, ad emanare il presente 

provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

RICHIAMATA la DGC n. 124 del 26/10/2021, con la quale l’Amministrazione comunale ha 

approvato il programma relativo alla realizzazione del concorso di cortometraggi Mottola Beyond the 

wall 2021 che il Comune di Mottola, con il proprio impegno ed iniziativa ripropone alla comunità 

studentesca e alla Città, di concerto con gli istituti scolastici, finalizzando all’iniziativa la somma di € 

500,00 sui fondi del Cap. 38 del corrente bilancio, dando mandato al Responsabile del servizio di tutti 

gli atti necessari al fine di dare corretta attuazione alla volontà manifestata; 

    DATO ATTO che: 

-  la partecipazione al Concorso è gratuita e riservata gli alunni delle le scuole primarie e secondarie di 

primo e secondo grado, in accordo con i Dirigenti scolastici;  

 - che i cortrometraggi saranno proiettatti durante il mese di dicembre; 

-  le modalità di partecipazione, le caratteristiche dei video, diritti e liberatoria e premiazione sono meglio 

specificati nel relativo regolamento;  

 - che si rende necessario la pubblicizzazione dell’evento mediante la stampa di manifesti e per la 

premiazione la stampa dei buoni per i premi; 

  - che i vincitori potranno usufruire dei buoni per l’acquisto di libri; 

CONSIDERATO che le forniture suddette possono essere affidate in applicazione dell’art. 36 del 

nuovo codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/16), vista l’esiguità della spesa; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.32 comma2, del D.lgs 50/2016 è necessario che, prima delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  
RICHIAMATO l’ ART 1 del d.l. 76/20, convertito nella legge 120/2020, dispone che “Al fine di 

incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far 

fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria 

globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 

3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 

31 dicembre 2021”; - l’articolo 1, comma 2, lett. a) del dl 76/20, convertito nella legge 120/2020, disciplina 

le procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia e prevede che la stazione 

appaltante possa affidare direttamente appalti di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro; 

VISTO l’art. 1, co. 450, della legge 27 dicembre 2006 n. 296 come da ultimo modificato dall’art. 1, co. 

130, della L. 30 dicembre 2018 n. 145 in base al quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 

5.000 euro è possibile prescindere dall’obbligo di ricorso agli strumenti messi a disposizione dal mercato 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1162 del 03/12/2021 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) gestito dalla Consip Spa anche quando sia presente 

l’iniziativa/Bando e la categoria Mepa appropriata per l’acquisizione di cui si tratta;  

RITENUTO, per ragioni di celerità della procedura di acquisto del materiale utile al contest Quali sono i 

prossimi muri da abbattere 2021 e la relativa consegna, di procedere autonomamente all’acquisto al di fuori 

del Mepa con individuazione del contraente. 

CONSIDERATO che, per le vie brevi è stato richiesto il preventivo di spesa, la cui offerta è pervenuta in 

data 11.11.2021 prot. 18802 dalla ditta Grafitalia di Capone Camilla di Mottola, P.I 02664850738 agli atti 

d’ufficio, comportante una spesa complessiva di €. 100,00 Iva inclusa al 22% per la progettazione grafica e 

la stampa di 12 manifesti 70 x 100 e di e 4 buoni libro in cartoncino con consegna in tempi brevi; 

CONSIDERATO inoltre che il contest in argomento prevede anche la premiazione con quattro buoni libro 

del valore di € 100,00 ognuno, messi a disposizione dal Comune di Mottola e spendibili in una libreria 

locale, facilmente raggiungibile dagli studenti vincitori e con un assortimento librario notevole; pertanto 

si è acquisita la disponibilità della Libreria Mondadori Point di Pezzolla Anna di Mottola P.I. 

02643450733 prot. del 19.11.2021, 19196 a fornire i libri ai primi quattro classificati del concorso per un 

impoto totale di € 400,00 che non prevede IVA; 

 

ACCERTATO, pertanto, che la tipologia di spesa ed il relativo importo rientrano nei limiti per i quali è 

possibile procedere all’affidamento diretto; 

ACQUISITI il DURC delle su indicate ditte; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

ACQUISITO il CIG della ditta Grafitalia n. ZCC33DD739:  

ACQUISITO il CIG della ditta Mondadori Point di Pezzolla Anna, CIG n.  ZF833FCA60;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

RITENUTO, pertanto, provvedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa di complessivi € 

500; 

                          DETERMINA 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di assumere impegno di spesa complessivo di € 500,00 di cui € 100,00 Iva inclusa al 22%, con ditta 

Grafitalia s.a.s. di Capone Camilla di Mottola P.I 02664850738 per la fornitura del materiale di stampa 

di cui al preventivo agli atti d’ufficio, e £ 400,00, (non prevede IVA in quanto si tratta di libri) con la 

Ditta Mondadori Point di Mottola, P.I. 02643450733, con buoni per la fornitura di libri, ai primi quattro 

classificati, nel concorso descritto in premessa nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e successive 

modificazioni, e che l’esigibilità della medesima, è al 31/12/2021; 

2. di imputare il complessivo onere di spesa sul cap. 38 del corrente bilancio;    

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica;  

4. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto 

in conformità all’art-26 comma, 4 del D.lgs n° 33 del 14/3/2013; 

5. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 e del relativo Regolamento 

comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1386 del 19/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa BOSCO TIZIANA in data 02/12/2021 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1162 del 03/12/2021 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1386 del 19/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 38.0 794 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

400,00 

2021 38.0 795 1 01 01 1 03 1.03.01.02.009 
Beni per attività di 
rappresentanza 

100,00 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 03/12/2021. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1637 
 

Il 06/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1162 del 03/12/2021 con 
oggetto 
Impegno di spesa con la Ditta Mondadori Point e Grafitalia di Mottola in occasione del contest Quali sono 
i prossimi muri da abbattere 2021 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa BOSCO TIZIANA il 06/12/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


